

# Câmara Municipal de Mogi das Cruzes

Estado de São Paulo

<u>L E I Nº 5.405, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.002</u>

(Dispõe sobre alteração de denominação de via pública que especifica).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS

CRUZES,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 82, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica alterada para "RUA PAULO AUGUSTO SENHORINI JÚNIOR", a atual Rua "10", que tem início na Rua Noraldino Luiz Vieira e término na Rua "9", no Bairro Cidade Jardim, Código de Logradouro nº 020646-5, cujos dados biográficos acompanham a presente Lei.

ARTIGO 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, em 17 de setembro de 2 002, 442° da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

JOSÉ ANTONIO CUCO PEREIRA Presidente da Câmara

REGISTRADA NA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, em 17 de setembro de 2.002, 442° da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes.

JOSÉ ANTONIO PERREIRA FILHO Secretário Peral da Câmara

(AUTORIA DO PROJETO: VEREADOR NABIL NAHI SAFITI)



j

## Câmara Municipal de Mogi das Cruzes

Estado de São Hanto

### DADOS BIOGRÁFICOS

#### PAULO AUGUSTO SENHORINI JÚNIOR

Nasceu em Santos aos 14 de abril de 1969, filho primogênito de Paulo Augusto Senhorini e Maria Helena Figueiredo Senhorini, teve três irmãos: Mônica, Luiz Gustavo e Sérgio Figueiredo Senhorini.

Em 1989 veio morar em Mogi das Cruzes para cursar Administração de Empresas na Universidade de Mogi das Cruzes.

Por sua influência, pois já então radicado na cidade, seu pai instalou em 1990, uma filial de sua empresa, a MAQTERRA Transporte e Terraplenagem Ltda., onde até hoje está instalada sua oficina central. À partir desta data, a empresa participou de centenas de concorrências nas Preseituras da região, tendo especialmente em Mogi das Cruzes executado diversas obras.

Em 1995, concluiu a Faculdade de Administração de Empresas e começou a cursar Engenharia Civil, também pela Universidade de Mogi das Cruzes, do que muito se orgulhava.

Em 1996, casou-se na Catedral de Sant'Ana com Célia Cristina Guzzon de Arruda, filha de Mariza Guzzon de Arruda e Direcu de Arruda, Oficial do 1º Registro de Imóveis da Comarca. O casal teve um filho, Felipe Guzzon de Arruda Senhorini, nascido nesta cidade aos 04 de maio de 1999.

Nesse mesmo ano concluiu a Faculdade de Engenharia Civil, tornando-se sócio da empresa da família e além de excelente administrador, revelou-se um profissional de primeira linha como Responsável Técnico da Empresa.

Atualmente, estava executando obras no Interior do Estado, onde veio a falecer no dia 15 de maio de 2.002.

and and



## Câmara Municipal de Mogi das Cruzes

Estado de São Haulo

#### Algumas obras por ele administradas na região:

- . Pavimentação asfáltica de trechos da Av. Dr. Deodato Wertheimer.
- Implantação e pavimentação da 2º pista e recuperação da pista existente da Av. Dr. Deodato Wertheimer, no trecho final da Mogi-Bertioga até a entrada da cidade.
- . Pavimentação asfáltica e drenagem em diversas ruas nos Bairros: Jardim Aracy, Conjunto Cocuera, Vila Rachel, Mogi Moderno, Jardim São Pedro, Parque Santana, Vila São Paulo, Bairro Braz Cubas, Jundiapeba.
- . Melhoramentos e perenização de diversas ruas e estradas rurais no Município.
- . Melhoramentos e pavimentação da Av. Kaoru Hiramatsu.
- . Implantação de trecho do Anel Viário de Mog das Cruzes.
- . Melhoramentos e perenização dos acostamentos de diversos trechos da Rodovia Mogi-Bertioga e Rodovia Mogi-Guararema, através de contrato com o DER-SP.
- Implantação e pavimentação de vicinal no Município de Salesópolis, através de contrato com o DER-SP.

mus mus